
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 389/2019, de 07/11/2019 

 

DESIGNA BANCA DE 

AVALIAÇÃO DA TESE EM 

PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese em Produção 

Vegetal intitulada “Estudos de botânica, ocorrência e bioecologia de amoreiras nativas 

do planalto sul catarinense e técnicas de propagação de amoreiras do gênero rubus”, 

da doutoranda THÁBATA CRISTINA FAXINA, realizada no dia 12 de novembro de 2019, as 14:00 

horas, nas dependências do CAV/UDESC:  

 

Dra. MARI INÊS CARISSIMI BOFF - (UDESC/Lages/SC) – Presidente  

Dra. DANIELA SEGANTINI - (FALL CREEK FARM AND NURSERY EUROPE SRL/Sevilha/Espanha) 

– Membro externo  

Dr. MURILO DALLA COSTA - (EPAGRI /Lages/SC) - Membro externo 

Dra. FRANCINE REGIANINI NERBAS - (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dra. ROSELI LOPES DA COSTA BORTOLUZZI - (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dra. SANDRA DENISE CAMARGO MENDES - (EPAGRI /Lages/SC) - Suplente externo 

Dra. AIKE ANNELIESE KRETZSCHMAR - (UDESC/Lages/SC) - Suplente   

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral  

 


